

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 maja 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

W tym oświadczeniu chciałbym poruszyć problem przepisów prawa dotyczących pomocy *de minimis* i ograniczających rozwój zatrudnienia młodzieży w celu nauki zawodu. Wspomniany zapis w lipcu 2014 r. objął refundacje wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom. Problem polega na wskazaniu dnia udzielenia pomocy. Z przepisów wynika, że pomoc zostaje udzielona nie w chwili realnego otrzymania środków finansowych przez przedsiębiorstwo, a w chwili podpisania z właściwym organem odpowiedniej umowy lub podjęcia przez organ decyzji.

W obecnym stanie prawnym podpisanie przez przedsiębiorstwo umowy z Komendą Wojewódzką OHP na refundacje wynagrodzeń wypłacanych pracownikom młodocianym za czas trwania nauki w szkole przyzakładowej jest niemożliwe, jeżeli wynikająca z umowy kwota refundacji powoduje przekroczenie równowartości 200 tysięcy euro. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest fakt, że już samo podpisanie umowy jest interpretowane jako otrzymanie środków finansowych, jednakże wypłata następuje dopiero po złożeniu odpowiedniego wniosku o jej wykonanie, z jednoczesnym złożeniem list płac, które odpowiadają faktycznie poniesionym kosztom. Warto zaznaczyć, że w rzeczywistości wypłacona kwota refundacji jest znacznie niższa niż założona jako pomoc *de minimis*, ponieważ nie wszyscy uczniowie kończą szkołę, a w trakcie nauki opuszczają lekcje i godziny praktyk zawodowych, pomniejszając jednocześnie swoje wynagrodzenia, a co za tym idzie – kwoty wypłacane z refundacji.

Szanowny Panie Premierze, obecny system przepisów prawa powoduje obniżanie dochodów przedsiębiorstw i zniechęca je do kształcenia zawodowego, które w czasie kampanii wyborczej było tak często podejmowane przez obecnie rządzących.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do podanych argumentów i odpowiedź na następujące pytania:

1. Jakie kroki planuje podjąć kierowany przez Pana resort w celu zachęcenia przedsiębiorców do udziału w kształceniu zawodowym?

2. Czy kierowany przez Pana resort planuje aktualizację obecnych przepisów w oparciu o opinie prowadzących kształcenie zawodowe firm i przedsiębiorstw?

Z poważaniem
Waldemar Sługocki